
639191-2025 Page 1/8

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 639191-2025 - Resultados

España – Aparatos de detección y análisis – UDC-2025-0008
OJ S 187/2025 30/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Universidade da Coruña
Correo electrónico: seccion.contratacion@udc.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: UDC-2025-0008
Descripción: Adquisición de infraestructuras para el SAI
Identificador del procedimiento: bc0290e5-d968-42b3-b04b-bef30143c13d
Anuncio anterior: 410706-2025
Identificador interno: UDC-2025-0008
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38430000 Aparatos de detección y análisis

Lugar de ejecución
Localidad: A Coruña
Código postal: 15071
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 013 549,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Analizador elemental de micromostra con ultramicrobalanza para a determinación de 
C, H, H, S e O.
Descripción: UDC-2025-0008-Lote 1
Identificador interno: Lote 1

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/639191-2025
mailto:seccion.contratacion@udc.es


639191-2025 Page 2/8

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38430000 Aparatos de detección y análisis

Lugar de ejecución
Localidad: A Coruña
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 25/09/2025
Fecha de finalización de la duración: 15/11/2025

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 108 370,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica

: Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Período adicional de garantía
: Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo Valor fijo (total)

Criterio de adjudicación: número: 20,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Mejoras

: Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Universidade da Coruña
Información sobre los plazos de revisión: Según lo indicado en el Pliego de Cláusulas 
administrativa particulare
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Universidade da Coruña

Lote: LOT-0002



639191-2025 Page 3/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Un cromatógrafo de gases ajustado a un espectrómetro de masas de alta resolución 
para el análisis de COPs.
Descripción: UDC-2025-0008-Lote 2
Identificador interno: Lote 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38430000 Aparatos de detección y análisis

Lugar de ejecución
Dirección postal: ESCI Servizos de Apoio á Investigación, Campus de Elviña s/n, 15071 A 
Coruña, España  
Localidad: A Coruña
Código postal: 15071
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 25/09/2025
Fecha de finalización de la duración: 15/11/2025

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 226 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejoras
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 80,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Universidade da Coruña
Información sobre los plazos de revisión: Según lo indicado en el Pliego de cláusulas 
administrativas particulares



639191-2025 Page 4/8

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Universidade da Coruña

Lote: LOT-0003
Título: Equipamien de Citometría de flujo, compuesto por un citómetro analizador y un 
citómetro separador celular compacto, para el análisis y separación de poblaciones celulares 
y sus derivados
Descripción: UDC-2025-0008-Lote 3
Identificador interno: Lote 3

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38430000 Aparatos de detección y análisis

Lugar de ejecución
Dirección postal: ESCI Servizos de Apoio á Investigación, Campus de Elviña s/n, 15071 A 
Coruña, España  
Localidad: A Coruña
Código postal: 15071
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 25/09/2025
Fecha de finalización de la duración: 15/11/2025

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 679 179,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Periodo adicional de garantía
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 10,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Mejoras

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00

Técnicas
Acuerdo marco: 



639191-2025 Page 5/8

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Universidade da Coruña
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Universidade da Coruña

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 224 220,63 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: THERMO FISHER SCIENTIFIC SLU
Oferta: 
Identificador de la oferta: LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 130 948,62 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: UDC-2025-0008-Lote 1
Fecha de elección del ganador: 21/08/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/09/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: THERMO FISHER SCIENTIFIC SLU
Oferta: 
Identificador de la oferta: LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 272 070,42 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1



639191-2025 Page 6/8

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: UDC-2025-0008-Lote 2
Fecha de elección del ganador: 18/08/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/09/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: BECTON DICKINSON, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 821 201,59 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: UDC-2025-0008- Lote 3
Fecha de elección del ganador: 21/08/2025
Fecha de celebración del contrato: 24/09/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Universidade da Coruña
Número de registro: Q6550005J
Departamento: Servicio de contratación administrativa
Dirección postal: A Maestranza, 9
Localidad: A Coruña
Código postal: 15001
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Punto de contacto: Servicio de contratación administrativa
Correo electrónico: seccion.contratacion@udc.es

mailto:seccion.contratacion@udc.es


639191-2025 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Teléfono: 981 167 000
Dirección de internet: https://www.udc.es/
Perfil de comprador: https://www.contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?
lang=gl&ID=800&N=300&OR=300&SORT=2&ORDER=2
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: THERMO FISHER SCIENTIFIC SLU
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: B28954170
Dirección postal: C/ ANABEL SEGURA, 16 - EDF 2, 3ª PL
Localidad: ALCOBENDAS
Código postal: 28108
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: bo.spain@thermofisher.com
Teléfono: 914845965
Funciones de esta organización: 
Proveedor de servicios de contratación pública
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0003
Denominación oficial: BECTON DICKINSON, S.A.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: A50140706
Dirección postal: CALLE CAMINO DE VALDEOLIVA, S/N
Localidad: SAN AGUSTIN DE GUADALIX
Código postal: 28108
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Proveedor de servicios de contratación pública
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0003

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 

https://www.udc.es/
https://www.contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?lang=gl&ID=800&N=300&OR=300&SORT=2&ORDER=2
https://www.contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?lang=gl&ID=800&N=300&OR=300&SORT=2&ORDER=2
mailto:bo.spain@thermofisher.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


639191-2025 Page 8/8

TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 7aaa298a-9fc5-4f89-a709-7ff6b4b92bdf  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 29/09/2025 05:37:44 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 639191-2025
Número de la edición del DO S: 187/2025
Fecha de publicación: 30/09/2025


		2025-09-29T22:13:21+0000




